

پیدایش BRI (جاده ابریشم جدید)

چین جدا از
جلوگیری از
سرایت تروریسم
به استان سین
کیانگ به
افغانستان از
منظر امکان
سرمایه گذاری های
خود در آسیای
مرکزی و پاکستان
می نگرند

چین جدا از جلوگیری از سرایت تروریسم به استان سین کیانگ، به افغانستان از منظر امکان سرمایه گذاری های خود در آسیای مرکزی و پاکستان می نگرند. از زمانی که شی جین پینگ در سال ۲۰۱۳ موضوع BRI را اعلام کرد، پکن از طریق کریدور اقتصادی چین-آسیای مرکزی و کریدور اقتصادی چین-پاکستان (CPEC)، در کشورهای آسیای مرکزی و پاکستان. همسایگان افغانستان. سرمایه گذاری های قابل توجهی انجام داده است. برخی از ناظران، BRI را تلاش پکن برای «راهپیمایی به سمت غرب» با پیشنهاد اتصال بین قاره ای و بین مرزی در مرزهای غربی که به لحاظ تاریخی نادیده گرفته شده اند، می دانند و روی آن انگشت می گذارند. [۶] این سرمایه گذاری ها در BRI در اطراف افغانستان به طرز قابل توجهی بر آسیب پذیری پکن در مقابل درگیری های منطقه افزوده است.

پکن دریافته است که برای حفاظت از الزامات اقتصادی خود نیازمند یک الگوی امنیتی مطلوب در افغانستان و آسیای مرکزی برای تضمین ثبات منطقه است. از این رو چین در اوت ۲۰۱۶ ابتکار عمل را برای ایجاد یک مکانیسم همکاری و هماهنگی چهارجانبه برای مبارزه با تروریسم توسط نیروهای مسلح افغانستان، چین، پاکستان و تاجیکستان به دست گرفت. از آن زمان گزارش های مختلف نشان می دهد نیروهای امنیتی چین در گشت زنی در امتداد کریدور واخان مشارکت دارند. [۷]

در سال ۲۰۱۶ چین و افغانستان یک یادداشت تفاهم برای ارتقای همکاری در BRI امضا کردند. متعاقباً افغانستان به عضویت بانک سرمایه گذاری زیربنایی آسیایی به رهبری چین درآمد. این اقدام افغانستان را به لایه های اقتصادی پکن نزدیک تر کرد. افتتاح دهلیز هوایی افغانستان و چین در نوامبر ۲۰۱۸ مسیرهای بیشتری را برای ارتباط تجاری بین دو کشور باز کرد. در نتیجه میزان تجارت دوجانبه پکن و کابل در سال ۲۰۰۳ از ۲۷۰۱ میلیون دلار آمریکا به ۱۰۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ افزایش یافت. [۸] علاوه بر این، چین و افغانستان در جلسات متعددی که برگزار کرده اند، از سال ۲۰۱۷ علناً نشان داده اند قصد دارند کریدور اقتصادی چین-پاکستان را در افغانستان ادغام کنند. با این حال تاکنون هیچ پیشنهادی مطرحی برای ادغام تأیید نشده، لذا بسیاری تردید دارند که چین قصد انجام این کار را داشته باشد.

در حالی که چین توفیق داشته است در بسیاری از قراردادهای بخش نفت و معادن افغانستان برنده شود، وضعیت امنیتی ناپایدار افغانستان مانع از تداوم پروژه ها تا تکمیل آنها می شود. به عنوان مثال شرکت معدنی دولتی چین، گروه متالورژیک چین، در سال ۲۰۰۸ قرارداد توسعه معادن مس عینک را منعقد کرد، اما انجام این پروژه به دلیل نگرانی های امنیتی متوقف شد و در حال حاضر مذاکرات جدیدی در جریان است. [۹] در نتیجه چین تعداد محدودی پروژه در افغانستان دارد که اصلی ترین آنها پروژه مسکن نیلاباغ است که توسط پکن تأمین مالی می شود.

کمک چین

از سال ۲۰۰۱ چین در زمینه بازسازی افغانستان به این کشور کمک کرده است. با کمک چین، بیمارستان جمهوری بزرگ ترین بیمارستان کابل، در سال ۲۰۰۴ ساخته شد. در فاصله سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۳، پکن ۲۴۰ میلیون دلار به

افغانستان کمک مالی کرده است. [۱۰] امضای توافقنامه امنیتی چین و افغانستان برای مبارزه با تروریسم و حمایت افغانستان از «سیاست واحد چین» پس از سفر اشرف غنی، رئیس جمهور